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Zapraszamy na piknik urodzinowy z udziałem Zapraszamy na piknik urodzinowy z udziałem 
zespołu Perfect
 Sobota 27 maja – tereny rekreacyjne hotelu Holiday Inn Warszawa Józefów Sobota 27 maja – tereny rekreacyjne hotelu Holiday Inn Warszawa Józefów
 55 lat Miasta Józefowa – 10 lat Holiday Inn w Józefowie 55 lat Miasta Józefowa – 10 lat Holiday Inn w Józefowie

Gminne referendum 4 czerwca odwołaneGminne referendum 4 czerwca odwołane
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10-lecie Holiday Inn w Józefowie – 55-lecie Miasta Józefów
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Wejściówki i bilety
Mieszkańcy Józefowa mogą odebrać bez-

płatną wejściówkę w Urzędzie Miasta i w Miej-
skim Ośrodku Kultury od 8 maja 2017 r. Pozo-
stali uczestnicy mogą zakupić bilety w recepcji 
głównej hotelu od 15 maja 2017 r. lub w dniu 
imprezy w cenie 10 PLN/osoba dorosła i 5 PLN/
dziecko.

W programie
  Podczas pikniku Goście wybiorą się samo-
lotem w podróż dookoła świata. W każdym 
odwiedzanym kraju napotkają kolejne za-
skakujące atrakcje dla dorosłych i dla dzieci.
  Zwieńczeniem wieczoru będzie koncert ze-
społu Perfect, pokaz sztucznych ogni i de-
gustacja ogromnego urodzinowego tortu. 
Na plenerowej scenie oprócz Grzegorza 
Markowskiego wystąpią również zespo-
ły działające w Miejskim Ośrodku Kultury, 
a także utalentowane grupy dziecięce i mło-
dzieżowe z miejskich szkół i przedszkoli.

Atrakcje
  bicie Rekordu Polski w jedzeniu jabłek
  strefa gastronomiczna i chillout 
(przy strefi e chillout dostępne stanowisko 
lodów z ciekłego azotu – ceny od 5 do 
7 zł/szt.)
  pokaz tańca Samba Art
  dla dzieci do lat 3 m.in.: basen 
z piłeczkami, bujawki, tunele, namiot do 
przewijania i karmienia
  dla dzieci: karuzela, ball bumpers, 
dmuchańce: dart gigant i zamek do 
skakania czy bungee – trampolina
  dla dorosłych m.in.: symulatory jazdy, 
segway, torqway, quady, byk rodeo, 
symulatory, sztuczna krowa oraz 
siłomierz.

  park linowy, golf, minigolf, stacje 
z grami zręcznościowymi
Niektóre atrakcje mogą być związane z do-

datkową opłatą, większość będzie jednak ogól-
nodostępna.

Atrakcje dodatkowo płatne:
  Karuzela – 5 zł/os./5 minut
  Zjeżdżalnia Rybka – 7 zł/os./5 minut

  Bungee trampolina – 7 zł/os./5 minut
  Longboardy – 7 zł/os./5 minut
  Symulatory – 7 zł/os./5 minut
  Strzelnica Paintball – 7 zł/os./10 strzałów
  Strzelnica ASG – 7 zł/os./10 strzałów
  Park Linowy – ceny od 15 zł do 40 zł za oso-
bę za przejście

To nie koniec atrakcji!

27 maja w godzinach 15.00–22.00 na terenie hotelu Holiday Inn w Józefowie przy ul. Telimeny 1

Park linowy

Strefa chillout

Dmuchane zjeżdżalnie i zabawkiDwa quady dostępne dla Gości przez cały czas trwania piknikuTancerka Samby Art
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Strefa gastronomiczna będzie obejmować 
Grill House oraz foodtrucki reprezentujące 
różne kuchnie świata. W hotelu – bar Fornax 
oraz restauracja Luna Sol. Podczas imprezy or-
ganizatorzy zaproszą wszystkich na degustację 
stukilogramowego urodzinowego tortu.

 Strefa VIP w namiocie sferycznym – naj-
większym w Polsce centralnej, będącym jedną 

z trzech tegorocznych inwestycji Holiday Inn 
w Józefowie po pierwszej w Polsce Tesla Des  -
na  on Charging Sta  on oraz remoncie gene-
ralnym obiektu w lutym 2017 roku.

Strefa Partnerów 
– wewnątrz hotelu 

  Przy wejściu do baru Fornax zapraszamy 
do Strefy Piękna przygotowanej przez SPA 
Kliniki La Perla (klinikalaperla.pl), zaś na 
terenie kawiarni Cassiopeia zaaranżujemy 
wyjątkową Strefę Unique Design – The 
Essence of Luxury (unique-design.pl) pre-
zentującą luksusowe rozwiązania audio-wi-
zualne.

Strefa Partnerów 
– teren zewnętrzny 

 W czasie pikniku będzie można zobaczyć 
samochód z fl oty LINK (linktransport.eu). 
Dzieci będą miały okazję wejść do kabiny 
i zrobić sobie zdjęcie w tak dużym samo-
chodzie. Firma Link przygotuje na swoim 
stoisku również atrakcje takie jak konkursy, 

malowanie buziek i dmuchańce.
 Dealer VW Sobiesław Zasada Warszawa 
(zasada.vw.pl) zaprasza  na stoisko, gdzie 
będą atrakcje dla dorosłych i dla dzieci. 
Podczas pikniku będzie można obejrzeć 
najlepsze modele Volkswagena, a dzieci 
będą mogły pojeździć na torze gokarto-
wym.
  Autoryzowany dealer motocykli marki 
Indian zaprasza na stoisko MotoeXclu-
sive, by choć raz zasiąść za kierowni-
cą motocykla prestiżowej marki Indian 
(indian-motoexclusive.pl).
  Firma Bell (bell.com.pl) z Józefowa zaprasza 
na spotkanie z wizażystkami, które pod-
powiedzą Wam jak podkreślić makijażem 
swoje naturalne piękno, zaś salony optycz-
ne Tracewicz zapraszają na przesiewowe 
(wstępne badanie wzroku) dla dzieci i doro-
słych (tracewicz.pl).
 Na stoisku Hildegard Braukmann Beauty 
Center w Józefowie poznacie z bliska produk-
ty kosmetyczne fi rmy, a konsultantki odpo-
wiedzą na Wasze pytania dotyczące oferty 
zabiegowej z zakresu pielęgnacji urody i me-
dycyny estetycznej (beautycenters.com.pl).

I. Zasady wstępu na Teren.
1. Wstęp na teren jest ogólnodostępny zarówno 
dla gości hotelowych oraz osoby mające zamiar 
skorzystać na odrębnych zasadach z pola golfo-
wego, parku linowego i innych atrakcji.  
2.  Nie mają prawa wstępu na teren:
 a. Osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu, 
środków odurzających lub podobnych.
b. Osoby wnoszące wyroby pirotechniczne, wy-
buchowe lub inne niebezpieczne przedmioty 
i narzędzia.
c. Osoby zachowujące się agresywnie, prowoka-
cyjnie lub w inny sposób stwarzające zagrożenie 
dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego.
II. Zasady zachowania się na Terenie
1. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie są 

zobowiązane zachowywać się w sposób nie-
zagrażający bezpieczeństwu innych osób oraz 
przestrzegać regulaminu Terenu.
2. Zabrania się niszczenia infrastruktury, trawni-
ków oraz roślin znajdujących się na Terenie.
3. Zabrania się na Terenie spożywania alkoholu, 
używania środków odurzających.
4. Zabrania się zbliżania i dotykania wszelkiego 
rodzaju złączy i przyłączy elektrycznych.
5. Palenie tytoniu może odbywać się tylko w wy-
znaczonych miejscach.
6. Po Terenie należy poruszać się wyznaczonymi 
ścieżkami oraz drogami nie stwarzając przy tym 
niebezpieczeństwa dla innych osób lub pojaz-
dów.
7. Pojazdy gości hotelowych oraz osób korzy-

stających z pola golfowego, pola linowego lub 
innych mogą parkować na specjalnie wyzna-
czonym parkingu, przy czym osoby, które nie są 
gośćmi hotelowymi mogą parkować na Terenie 
do 3 godzin.
8. W przypadku zauważenia pożaru należy na-
tychmiast powiadomić straż pożarną lub policję.
III. Informacje końcowe
W przypadku wykorzystania Terenu na potrze-
by imprezy masowej obowiązuje przygotowa-
ny indywidualnie Regulamin  imprezy masowej 
zgodny z aktualnie obowiązującymi przepisami 
prawa.
 Regulamin imprezy masowej artystyczno-roz-
rywkowej „10-lecie Hotelu Holiday oraz 55-lecie 
Miasta Józefowa” dostępny na www.jozefow.pl

Regulamin terenu zewnętrznego Hotelu Aquila (Holiday Inn) w Józefowie przy ul. Telimeny 1 (Teren)

10-lecie Holiday Inn w Józefowie – 55-lecie Miasta Józefów

Strefa chillout oraz namiot ze strefą VIP

W takim aucie będzie można sobie zrobić zdjęcie Zapraszamy również do wnętrza hotelu



5PISMO SAMORZĄDOWE 
Maj 2017 nr 05 (287)

Miasto Józefów nie sprzeciwia się tworzeniu związków metropolitalnych w celu realizacji wspólnych zadań, jed-
nak muszą być one oparte na dobrowolności, poszanowaniu odrębności terytorialnej oraz pełnej autonomii 
wchodzących w jej skład gmin. 

Opinia Miasta Józefowa 
w sprawie projektu ustawy 
o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy – druk 1259

W związku z trwającymi od 23 marca do 
14 kwietnia 2017 roku konsultacjami po-
selskiego projektu przesyłam uwagi Miasta 
Józefowa do konsultowanego projektu aktu 
prawnego. 

Równocześnie apeluję do posłów wnio-
skodawców o wycofanie z prac sejmowych 
projektu w obecnym kształcie oraz przepro-
wadzenie rzetelnych konsultacji z mieszkań-
cami i przedstawicielami samorządów gmin, 
których wnioskowane zmiany będą dotyczyć.

Miasto Józefów nie sprzeciwia się tworze-
niu związków metropolitalnych w celu reali-
zacji wspólnych zadań, jednak muszą być one 
oparte na dobrowolności, poszanowaniu od-
rębności terytorialnej oraz pełnej autonomii 
wchodzących w jej skład gmin. 

Tryb procedowania 
projektu ustawy

Projekt wpłynął do Sejmu 30 stycznia 2017 
roku, a 1 lutego został skierowany do I czy-
tania. Ustawa jest procedowana jako projekt 
poselski. Przed ogłoszeniem projektu ustawy 
nie odbyły się żadne konsultacje społeczne. 
Projekt ten nie był także przedmiotem obrad 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Tery-
torialnego. Przed skierowaniem projektu do 
Sejmu, zarówno władze samorządowe Mia-
sta Józefowa, jak i jego mieszkańcy nie mieli 
możliwości wyrażenia swojego zdania oraz 
przedstawienia swojej wizji tworzenia związku 
metropolitalnego. 

Model konsultacji
Trwające od 23 marca do 14 kwietnia br. 

konsultacje z samorządami, organizacjami 
oraz mieszkańcami są prowadzone nierzetel-
nie i niezgodnie z zasadami demokratyczny-
mi, których istotą jest wpływ mieszkańców 
i władz samorządowych na losy ich społecz-
ności.

Władze Miasta Józefowa, podczas trwa-
jących konsultacji, nie zostały ani razu zapro-
szone na spotkanie konsultacyjne z autorami 

projektu, co umożliwiłoby nam bezpośrednie 
przedstawienie swoich uwag oraz zadanie 
pytań. 

Podstawowym kanałem konsultacji jest 
natomiast ankieta, której wyniki, według za-
powiedzi, mają wpłynąć na ostateczny kształt 
ustawy. 

W wersji rozszerzonej ankieta dostępna 
jest online na utworzonej przez autorów pro-
jektu stronie www.konsultacjemetropolia.
pl, a w wersji bardzo skróconej (papierowej) 
– podczas bezpośrednich spotkań z wolonta-
riuszami Prawa i Sprawiedliwości.

Wadliwe narzędzie 
konsultacyjne

Ankieta nie spełnia nawet minimalnych 
standardów dotyczących projektowania i bu-
dowania narzędzi badających opinię publicz-
ną. Pytania w ankiecie są źle skonstruowane, 
sugerują odpowiedź, nie pozwalają mieszkań-
com na wyrażenie swojej opinii oraz zawierają 
błędy logiczne. 

Dodatkowo w przypadku ankiety wypeł-
nianej online nie można odmówić odpowiedzi 
na pytanie, nawet jeśli respondent nie zgadza 
się z żadną z proponowanych opcji. Ankieto-
wany, aby ukończyć kwes  onariusz, jest zmu-
szany do odpowiedzi niezgodnej ze swoimi 
poglądami i ewentualnego wyjaśnienia tego 
w dodatkowym komentarzu. 

Ankieta internetowa nie została zabez-
pieczona przed multirozwiązywaniem – co 
oznacza, że każdy użytkownik Internetu może 
wypełnić ją nieograniczoną liczbę razy i zafał-
szować wyniki badania. 

Duże wątpliwości budzi również procedu-
ra wrzucania ankiet do urn podczas spotkań 
bezpośrednich oraz sama celowość ich orga-
nizacji. 

Wolontariusze nie są merytorycznie przy-
gotowani do odpowiadania na szczegółowe 
pytania mieszkańców, a ich funkcja sprowadza 
się jedynie do rozdawania i przyjmowania wy-
pełnionych ankiet. 

W ocenie Miasta Józefowa wprowadza-
nie zmian na podstawie wadliwie skonstru-
owanego i niewłaściwie wykorzystywanego 
narzędzia jest niebezpieczne i szkodliwe, a le-
gitymizowanie przez ustawodawcę takiego 
mechanizmu wypacza całą ideę konsultacji. 

(…) W ocenie Miasta Józefowa autorzy 
projektu nie dochowali staranności i zanie-
dbali obszar promocji oraz informacji o kon-
sultacjach, co zasadniczo zawęziło grupę ich 
uczestników. 

Funkcjonowanie metropolii 
nie wymaga zmian w ustawie 
o ustroju m.st. Warszawy

(…) Autorzy projektu zignorowali funk-
cjonowanie innych form współpracy w me-
tropolii warszawskiej, w szczególności: War-
szawskiego Obszaru Funkcjonalnego dla 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(dot. obecnej puli środków UE), czy też poro-
zumień komunikacyjnych. 

Warto przypomnieć, że władze 40 gmin 
metropolii warszawskiej (w tym Józefowa) 
zawarły w 2013 roku deklarację współpracy, 
a w 2014 roku szczegółowe porozumienie 
o współpracy metropolitalnej. Porozumie-
nie to jest podstawą współdziałania w klu-
czowych kwes  ach związanych z rozwojem 
gospodarczym i społecznym naszych lo-
kalnych wspólnot. Współpraca jest dobro-
wolna i opiera się na poszanowaniu naszej 
niezależności oraz równości. Dzięki licznym 
spotkaniom konsultacyjnym udało się nam 
wypracować strategię, na której podstawie 
realizujemy wiele inwestycji, m.in. budowę 
parkingów P+R, tras rowerowych, czy też 
wspólną promocję gospodarczą fi rm metro-
politalnych. 

Proponowany w projekcie nowy twór ma 
objąć swoim zasięgiem 33 gminy, a w uzasad-
nieniu do projektu brak racjonalnej argumen-
tacji dla zaproponowanego zasięgu obszaru 
metropolitalnego poszerzenia m.st. Warszawy.

Przekreślanie jednym projektem ustawy 
kilku lat pracy i doświadczeń samorządów bu-
dujących metropolię w ramach Warszawskie-
go Obszaru Funkcjonalnego jest działaniem 
trudnym do zrozumienia. Nasze działania 
w WOF z pewnością mogłyby być dalej roz-
szerzane o akceptowane i wypracowane przez 
wszystkich rozwiązania. 

To samorządy znają najlepiej problemy 
mieszkańców i specyfikę swoich jednostek 
terytorialnych. Żadna scentralizowana władza 
koordynująca ich działania nie będzie równie 
skuteczna. 

List Burmistrza Miasta Józefowa do wojewody 
mazowieckiego Zdzisława Sipera i posła Jacka Sasina

 Temat miesiąca: Nic o nas bez nas
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Miasto Józefów z sukcesami dba o inte-
resy swoich mieszkańców, działając zarów-
no w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych, innych porozumień mię-
dzygminnych, jak i samodzielnie. 

Zawarliśmy także porozumienie z m.st. 
Warszawą dotyczące połączeń komunika-
cyjnych. Co roku, aby ułatwić naszym miesz-
kańcom dogodną komunikację autobusową 
i kolejową z Warszawą, dopłacamy ponad 
1,7 mln zł. Jesteśmy w trakcie zawierania 
porozumienia dotyczącego funkcjonowania 
nocnego połączenia autobusowego.

W naszej ocenie, gdyby spełnić zapowie-
dzi o jednej, wspólnej strefi e dla wszystkich 
gmin metropolii, nasze dopłaty do tego sys-
temu musiałyby być znacznie większe. 

Skąd nowo utworzona jednostka miałaby 
bowiem znaleźć środki na utrzymanie komu-
nikacji choćby do gminy Wieliszew, czy też 
gminy Błonie? 

Warto także podkreślić, że obecnie funk-
cjonujący system transportu publicznego 
w aglomeracji warszawskiej jest zintegrowany 
z kolejami regionalnymi, co zostało pominięte 
w projekcie ustawy. (…)

Według projektu taka koordynacja miałaby 
polegać m.in. na ustalaniu, w drodze uchwały, 
programów i planów w zakresie realizacji na-
szych zadań publicznych oraz opiniowaniu lub 
uzgadnianiu projektów uchwał naszej Rady 
Miasta. Takie rozwiązanie może znacząco 
ograniczyć naszą samorządność i autonomię. 

Komplikacje z pozyskaniem 
funduszy unijnych

Miasto Józefów od wielu lat z sukcesami 
zdobywa na swoje inwestycje środki unijne. 
W naszej ocenie zmiana organizacji metropolii 
warszawskiej może prowadzić do poważnych 
komplikacji w możliwości pozyskiwania fundu-
szy europejskich. 

Polska znajduje się obecnie w toku wyko-
rzystywania funduszy UE z perspektywy fi nan-
sowej 2014–2020, w tym także w ramach ZIT 
dla Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Wśród projektów, które otrzymają dofi nanso-
wanie, znalazł się projekt, którego liderem jest 
Miasto Józefów: „Wybierzmy rower – Partner-
stwo dla rozwoju komunikacji niskoemisyjnej 
– WOF”. Projekt obejmuje swoim zasięgiem 
teren 6 gmin. Dzięki jego realizacji powstanie 
sieć połączonych ze sobą ścieżek rowerowych 
o łącznej długości 49,12 kilometra. Koszt całej 
inwestycji to ponad 40 mln 281 tysięcy zło-
tych, z czego łączne dofi nansowanie wyniesie 
26 mln 700 tys. zł (79,99% kosztu inwestycji).

Wprowadzenie nowego podziału admi-
nistracyjnego może spowodować koniecz-
ność rewizji dokumentów programowych 
UE, która musiałaby zostać przeprowadzona 
w toku rzeczowej realizacji projektów. To 
z kolei może rodzić negatywne konsekwen-

cje dla możliwości wykorzystania bardzo 
istotnej części alokacji funduszy unijnych dla 
m.st. Warszawy i jej okolic, w tym także dla 
Józefowa. 

W listopadzie 2016 roku UE przyjęła nowy 
podział statystyczny województwa mazowiec-
kiego, który będzie obowiązywał od początku 
2018 roku. Podział ten uwzględnia wyodręb-
nienie NUTSa „Warszawskiego stołecznego”, 
który składa się z m.st. Warszawy i dziewięciu 
ościennych powiatów (w sumie 70 gmin). Po-
dział ten jest zgodny z regulacjami statystycz-
nymi UE w zakresie polityki spójności i polityki 
regionalnej, dotyczącymi podziału znaczącej 
części funduszy europejskich dla miast. Na tej 
podstawie zostanie dokonany podział środ-
ków unijnych na lata 2020+. Przyjmując za-
proponowany w projekcie podział ryzykujemy 
utratą funduszy europejskich dla Warszawy 
i całej aglomeracji warszawskiej. 

Brak regulacji dotyczących 
fi nansowania i organizacji 
zadań w ramach Metropolii 
Warszawskiej

W zgłoszonym projekcie brak regulacji do-
tyczących kwes  i dochodów nowego m.st. 
Warszawy i finansowania zadań metropo-
litalnych. Kwes  e te mają zostać określone 
odrębnymi przepisami. Rodzi się więc pytanie, 
jak będą ściągane od gmin środki np. na utrzy-
manie wspólnego transportu? Czy to oznacza, 
że pieniądze pochodzące z budżetu Józefowa 
trafi ą do wspólnej puli metropolitalnej, a na-
stępnie będą przeznaczane na wyrównywanie 
różnić w innych gminach? 

Nasze obawy budzi także zapowiedź li-
kwidacji Starostwa Powiatowego w Otwocku 
oraz przejęcie przez metropolię jego zadań. 
W materiałach promocyjnych można przeczy-
tać, że „w miejscu dotychczasowych starostw 
utworzone zostaną Filie Metropolii. Sprawy 
załatwiane dotychczas w powiecie zostaną 
częściowo przeniesione bliżej mieszkańców 
– do urzędów gmin, a częściowo pozostaną 
w dawnych urzędach”.

Nie istnieje natomiast określony katalog 
spraw, które zostaną przeniesione do gmin. 
Brak także zapewnień, że dodatkowe obo-
wiązki realizowane przez gminę będą ozna-
czały dodatkowe środki na ich realizację. 
Równocześnie warto podkreślić, że realiza-
cja części zadań starostwa oznacza dla gmin 
konieczność zatrudnienia nowych pracowni-
ków, zakupu sprzętu, szkolenia oraz adaptacji 
miejsc pracy. 

Likwidacja starostw 
powiatowych budzi liczne 
wątpliwości, m.in.:

  Kto przejmie zadłużenie powiatów?
  Jak fi nansowane miałyby być zadania z za-

kresu utrzymania i rozwoju dróg powiato-
wych?
  Jak zostanie zorganizowana nowa sieć 
szpitali i kto przejmie ich długi?
 W jaki sposób będą funkcjonowały służby 
państwowe na szczeblu powiatowym: Poli-
cja, Straż Pożarna, Sanepid, służby wetery-
naryjne, czy też nadzór budowlany?
 Gdzie mieszkańcy będą starać się o po-
zwolenia na budowę?
  Co z powiatowymi Urzędami Pracy?
  Jakie konsekwencje rodzi ustawa dla pro-
cedur rejestracji pojazdów i wydawania 
praw jazdy?

Miasto Józefów wnosi o:
  Zaprzestanie prac nad obecnym projek-
tem ustawy o ustroju miasta stołeczne-
go Warszawy;
  Zapoczątkowanie nowego procesu two-
rzenia projektu ustawy, którego inicja-
torem powinna zostać Rada Ministrów;
 Włączenie w proces legislacyjny człon-
ków Komisji Wspólnej Rządu i Samorzą-
du Terytorialnego, władze samorządów 
gmin oraz ekspertów;
  Powołanie zespołów problemowych, 
które zgodnie z zapowiedziami staną się 
podstawą dla wypracowania szczegóło-
wych rozwiązań merytorycznych;
  Przygotowanie kompleksowej analizy 
konsekwencji rozważanych rozwiązań: 
prawnych, fi nansowych, organizacyjno-
-zarządczych i innych, które będą miały 
wpływ na codzienne życie mieszkańców;
  Przygotowanie oraz przeprowadzenie 
rzetelnych, kompleksowych i szerokich 
konsultacji społecznych, które towarzy-
szyłyby pracom nad projektem na każ-
dym etapie prac nad nim.

W ocenie Miasta Józefowa, tylko po speł-
nieniu powyższych warunków możliwe jest 
stworzenie dobrego, partnerskiego projektu 
metropolitalnego, który zyska uznanie spo-
łeczności lokalnej oraz wypracowanie rozwią-
zań opartych na poszanowaniu odrębności 
i niezależności samorządów. 

Kontynuacja prac nad projektem w obec-
nej formule owocować będzie narastającym 
oporem społecznym, eskalacją napięcia oraz 
coraz większą liczbą referendów lokalnych.

Burmistrz Miasta Józefów
Inż. Stanisław Kruszewski

Otrzymuje: 
1.  Jacek Sasin, Biuro Poselskie ul. Ogrodo-

wa 14, 05-200 Wołomin 
2.  informacje@konsultacjemetropolia.pl
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10 maja podczas sesji Rada Miasta Józefowa, na 
podstawie § 26 ust. 2 pkt 6 Statutu Miasta Jó-
zefowa, uchwalonego uchwałą Nr 150/V/2008 
Rady Miasta Józefowa z dnia 29 maja 2008 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. Nr 145, poz. 5100), 
przyjęła uchwałę o odwołaniu gminnego re-
ferendum planowanego – na wniosek miesz-
kańców – na 4 czerwca. Referendum miało 
odpowiedzieć na pytanie „Czy jest Pan/Pani 

za tym, żeby m.st. Warszawa, jako metropo-
litalna jednostka samorządu terytorialnego 
objęła Gminę Miejską Józefów?” 

Radni przyjęli także stanowisko, w którym 
dziękują mieszkańcom Józefowa za zaangażo-
wanie i deklarują, że w przypadku pojawienia 
się nowego projektu, który będzie naruszał 
niezależność Naszego Miasta, sami podejmą 
inicjatywę referendalną. 

Referendum w sprawie projektu o ustroju 
m.st. Warszawy (tzw. metropolitalnego) pla-
nowane było na 4 czerwca. Inicjatorem była 
grupa mieszkańców reprezentowana przez 
Mariusza Batorskiego. Społeczny odzew był 
ogromny: pod wnioskiem, w trzy dni, zebrano 
ponad 3 tys. podpisów mieszkańców naszego 
miasta. Po wycofaniu przez PiS projektu z prac 
parlamentarnych, józefowscy inicjatorzy zde-
cydowali się na złożenie wniosku o odwołanie 
procedury referendalnej. W wielu podstołecz-
nych gminach podejmowane są podobne de-
cyzje.

Do tego wniosku przychyliła się józefow-
ska Rada Miasta, która uchyliła uchwałę o or-
ganizacji referendum. Na razie. W przyjętym 
w uzupełnieniu tej decyzji Stanowisku Rady 
Miasta zapowiada: „Deklarujemy, że w przy-
padku pojawienia się nowego projektu metro-
politalnego, który będzie budził uzasadniony 
niepokój i wątpliwości Mieszkańców, Rada 
Miasta Józefowa podejmie uchwałę o referen-
dum.”  

Na podstawie § 26 ust. 2 pkt 6 Statutu Mia-
sta Józefowa, uchwalonego uchwałą Nr 
150/V/2008 Rady Miasta Józefowa z dnia 
29 maja 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 
r. Nr 145, poz. 5100), Rada Miasta Józefowa 
ustala, co następuje:

Rada Miasta Józefowa z pełnym zrozumie-
niem przyjmuje wniosek Inicjatorów referen-
dum o odwołanie procedury referendalnej. 

Podzielamy argumentację wnioskodaw-
ców, że po wycofaniu z Sejmu projektu ustawy 
o ustroju miasta stołecznego Warszawy, nie 
ma podstaw do przeprowadzenia w Józefowie 
referendum. Doceniamy także troskę Miesz-

kańców o budżet Naszego Miasta. 
Stanowczo podkreślamy, że wszelkie próby 

ingerowania w niezależność Naszego Miasta 
oraz ograniczenia kompetencji samorządu 
spotkają się z naszą zdecydowaną reakcją.

Równocześnie obiecujemy ścisłą współpra-
cę z Mieszkańcami w przypadku wznowienia 
prac nad nowym projektem o ustroju miasta 
stołecznego Warszawy lub innym projektem 
dotyczącym metropolii warszawskiej. 

Deklarujemy także, że w przypadku poja-
wienia się nowego projektu metropolitalne-
go, który będzie budził uzasadniony niepokój 
i wątpliwości Mieszkańców, Rada Miasta Józe-

fowa podejmie uchwałę o referendum. 
Rada Miasta Józefowa chciałaby również 

złożyć najwyższe wyrazy uznania dla Miesz-
kańców Józefowa, którzy poparli tę obywatel-
ską inicjatywę i włączyli się w zbieranie podpi-
sów pod wnioskiem referendalnym. Państwa 
czas, zaangażowanie oraz mobilizacja ponad 
podziałami są najlepszym świadectwem Pań-
stwa troski o Nasze Miasto. 

Jesteśmy przekonani, że solidarna postawa 
Mieszkańców Józefowa miała duży wpływ na 
decyzję o wycofaniu z prac parlamentarnych 
projektu o ustroju miasta stołecznego War-
szawy. 

Jesteśmy dumni, że józefowianie mogą być 
wzorem dla innych jak skutecznie działać na 
rzecz wspólnego dobra. 

Rada Miasta Józefowa: „Deklarujemy, że w przypadku pojawienia się no-
wego projektu metropolitalnego, który będzie budził uzasadniony niepo-
kój i wątpliwości Mieszkańców, Rada Miasta Józefowa podejmie uchwałę 
o referendum.”

Nic o nas bez nas Nic o nas bez nas 
Poselski projekt ustawy o metropolii warszawskiej wycofany z prac sejmo-
wych – społeczny sprzeciw wobec trybu procedowania i konsultacji – odwo-
ływane referenda w podstołecznych gminach

Obywatelski komitet przekazuje zastępcy burmistrza wniosek o przeprowadzenie referendum wraz z podpisami

Stanowisko Rady Miasta Józefowa z dnia 10 maja 2017 r. 
w sprawie odwołania procedury referendalnej

 Temat miesiąca: Nic o nas bez nas
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Szanowni Państwo,
tradycyjnie o tej porze roku odbywały się spo-
tkania radnych z mieszkańcami. W tym roku 
będzie inaczej, gdyż ostatnie miesiące są w Jó-
zefowie szczególne, a bieżące wydarzenia an-
gażują wielu radnych. 

Jeszcze nie ucichły echa akcji „Nie dla po-
działu Józefowa przez PKP”, a już aktywność 
społeczna została skierowana do organizo-
wania protestu przeciwko tworzeniu war-
szawskiej metropolii. Pod hasłem „Nic o nas, 
bez nas” w ciągu trzech dni nasi miejscy akty-

wiści zebrali ponad trzy tysiące podpisów pod 
obywatelskim wnioskiem o zorganizowanie 
w Józefowie referendum. To naprawdę impo-
nujący wynik. Przygotowujemy referendum 
na dzień 4 czerwca. 

Bardzo mnie cieszy taka aktywność józe-
fowian, szczególnie tych młodszych, tym bar-
dziej, że widać ich pozytywne efekty dla nasze-
go miasta.

Od dorocznych spotkań radnych z miesz-
kańcami oczywiście nie uciekamy i zaplanowa-
liśmy je na czas powakacyjny. Wtedy rozpocz-

niemy również prace nad budżetem miasta 
na rok 2018, więc na bieżąco będziemy mogli 
wpływać na jego kształt, pod wpływem propo-
zycji składanych przez mieszkańców.

Budżet na bieżący rok zawiera szereg dzia-
łań postulowanych podczas ubiegłorocznych 
spotkań z mieszkańcami. Mamy nadzieję na 
aktywny udział Państwa w tegorocznych spo-
tkaniach.

Ten rok to 55-lecie praw miejskich dla 
Józefowa i już dzisiaj zapraszam Mieszkań-
ców do udziału w uroczystościach, o któ-
rych dowiecie się Państwo z tego numeru 
czasopisma i ogłoszeń na mieście. Obcho-
dy zakończy uroczysta sesja Rady Miasta 
w październiku.

Z szacunkiem i sympa  ą
Cezary Łukaszewski

Przewodniczący Rady Miasta

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Grzegorz Nojszewski 15 maja,
Damian Podolski 22 maja,
Adrian Pyra 29 maja – godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Spotkania radnych z mieszkańcami

Rada Miasta głosuje za przeprowadzeniem referendum gminnego

 (z)

Podczas sesji 10 maja Rada Miasta przyjęła 
również Stanowisko w sprawie braku decyzji 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w sprawie przyznania 
dofinansowania do projektu „Integracja 
i rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Jó-
zefowie”. Oto jego treść:

Rada Miasta Józefowa wyraża swoje zanie-
pokojenie przedłużającym się brakiem decyzji 
w sprawie dofi nansowania ze środków Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014–2020, Projektu „Integracja i rozwój go-
spodarki wodno-ściekowej w Józefowie”.

29 stycznia 2016 roku, w związku z ogło-
szonym przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej konkursem 
w ramach Osi Priorytetowej II, Działania: 
2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglome-
racjach, Miasto Józefów złożyło wniosek o do-
fi nansowanie. 

W ramach realizacji projektu o łącznej 
wartości ok. 87 mln zł bru  o Miasto Józefów 
zaplanowało budowę: oczyszczalni, 15 pom-
powni/tłoczni, ok. 20 km sieci kanalizacyjnej 
i ok. 21 km sieci wodociągowej, zakup specjali-

stycznego pojazdu oraz stworzenie Programu 
Efektywnego Zarządzania systemem wodo-
ciągowym i kanalizacyjnym.

Projekt „Integracja i rozwój gospodarki 
wodno-ściekowej w Józefowie” jest odpowie-
dzią na potrzeby oraz postulaty józefowian, 
znacząco wpłynie na ich komfort życia, a tak-
że pozwoli nam skutecznie zadbać o ochronę 
środowiska. 

Warto podkreślić, że Miasto Józefów ubie-
ga się o dotację w wysokości ok. 43 mln zł 
bru  o, co stanowi połowę wartości projektu. 
Pozostałą część inwestycji planuje sfi nanso-
wać ze środków własnych. 

Niestety do tej pory Miasto Józefów nie 
otrzymało informacji o wyniku konkursu, 
mimo iż józefowski projekt pozytywnie prze-
szedł wszystkie etapy oceny formalnej oraz 
merytorycznej i już w lipcu 2016 roku znalazł 
się na 91. pozycji listy rankingowej konkursu. 
O pozytywnej ocenie merytorycznej II stop-
nia wraz z zastrzeżeniami wymagającymi 
uzupełnienia, Miasto Józefów zostało poin-
formowane przez NFOŚiGW pismem datowa-
nym na 4 sierpnia 2016 roku. 31 sierpnia ub. 

roku, zachowując przepisowy termin na od-
powiedź, Miasto Józefów przesłało wskazane 
uzupełnienia. 

Do chwili obecnej NFOŚiGW nie zawiado-
mił jednak Miasta Józefowa o przyznaniu do-
tacji. Taka postawa Instytucji Wdrażającej Pro-
gram Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014–2020 jest trudna do zrozumienia 
i znacząco wpływa na wydatkowanie pienię-
dzy z budżetu miasta. 

Miasto Józefów od końca stycznia 
2016 roku zabezpiecza stosowne środki na 
wkład własny do inwestycji, co ogranicza moż-
liwości rozwojowe Józefowa. 

Samorząd regularnie musi odpowiadać na 
pytania mieszkańców Józefowa dotyczące zło-
żonego wniosku.

W związku z powyższym Rada Miasta 
Józefowa apeluje do Instytucji Wdrażającej 
o jak najszybsze rozstrzygnięcie w sprawie 
przyznania dofi nansowania ze środków Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014–2020 dla Projektu „Integracja 
i rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Jó-
zefowie”. (z)

Co z projektem budowy oczyszczalni ścieków i rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej?
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Józefowski samorząd od lat dba o to, by uła-
twiać swoim starszym mieszkańcom dostęp 
do specjalistycznych badań profi laktycznych, 
szczególnie w zakresie kardiologii i okulistyki. 
Finansowany przez miasto program kardiolo-
giczny adresowany jest do tych mieszkańców 
Józefowa, którzy przekroczyli 40. rok życia 
(w ubiegłych latach było to 50 lat, w progra-
mie okulistycznym obowiązuje wiek powyżej 
50 lat). 
Rozstrzygnięte zostały już konkursy na realiza-
cję tych programów, ruszają zapisy.

 Program „Zwiększenie dostępności do 
świadczeń okulistycznych osobom powyżej 
50. roku życia” – 50 tys. zł z budżetu miasta.

  Realizuje Przychodnia Miejska przy ul. Skło-
dowskiej-Curie 5/7, tel. 22 789 21 21.
Podczas wizyty przeprowadzony zostanie 

wywiad lekarski i sprawdzona posiadana przez 

pacjenta dokumentacja medyczna. Każdemu 
pacjentowi zostaną wykonane następujące 
badania: tonometria, autorefraktometria oraz 
badanie dna oka. Na podstawie badań i załą-
czonej dokumentacji pacjent zostanie zdiagno-
zowany i opracowany zostanie plan leczenia.

Program „Zwiększenie dostępności do 
świadczeń kardiologicznych osobom powyżej 
40. roku życia” – 120 tys. zł z budżetu miasta.

Realizują:
  Przychodnia Miejska przy ul. Skłodowskiej-
-Curie 5/7, tel. 22 789 21 21,
  Centrum Medyczne Józefów przy ul. Armii 
Krajowej 5, tel. 22 789 89 89,
  Centrum Kardiologii w Józefowie przy Alei 
Nadwiślańskiej 37, tel. 22 780 08 00.
Podczas wizyty zostanie przeprowadzo-

ny wywiad lekarski, badanie przedmiotowe 
pacjenta i sprawdzona zostanie jego doku-

mentacja medyczna. Lekarz przeprowadzi 
rozmowę edukacyjną na temat zdrowego try-
bu życia (informacje na temat prawidłowego 
odżywiania, aktywności fi zycznej, profi lak-
tyki alkoholowej i nikotynowej). Następnie, 
w zależności od wskazań, zostanie założony 
24-godzinny Holter, wykonane zostanie ba-
danie EKG i echo serca. Podczas drugiej wi-
zyty, na podstawie przeprowadzonych badań 
i załączonej dokumentacji, zostanie posta-
wiona diagnoza i opracowany plan dalszego 
leczenia.

Jeśli jesteś mieszkańcem Józefowa 
i chciałbyś skorzystać z badań profi laktycz-
nych – zadzwoń i umów się na wizytę. 

Warto pamiętać, że:
We wrześniu rozpoczną się bezpłatne 

szczepienia profi laktyczne przeciwko grypie.
Programy profi laktyczne adresowane do 

dzieci i młodzieży realizowane są w józefow-
skich szkołach publicznych.

(z)

W grudniu Urząd Miasta Józefowa 
ogłosił otwarte konkursy na wspar-
cie realizacji zadań publicznych 
w 2017 roku. 
Rozstrzygnięto już konkursy przezna-
czając na:

1. Prowadzenie świetlic terapeutycznych 
działających przy parafi ach na terenie Józefo-
wa – wybrano ofertę Stowarzyszenia „Forum 
Chrześcijańskie”, któremu udzielono dotacji 
w wysokości 160  000 zł,

2. Szkolenie i współzawodnictwo sporto-
we dzieci i młodzieży oraz osób z niepełno-
sprawnościami zamieszkałych w Józefowie 
w zakresie dyscyplin sportowych takich jak:

  piłka nożna (150  000 zł) oraz piłka nożna 
dziewcząt (8000 zł) – Miejski Ludowy Klub 
Sportowy „Józefovia”, 
  judo – Uczniowski Klub Judo „Yuko Józe-
fów” – 60  000 zł,
  podnoszenie ciężarów – Klub Sportowy 
„Wimet” Józefów – 20  000 zł,
  tenis – Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa 
Stołowego – 45  000 zł,
  karate – Klub Sportów Walki „Bushi” 
– 40  000 zł,
  koszykówka (5000 zł), lekka atletyka 

(12  000 zł), pływanie (70  000 zł) – Uczniow-
ski Klub Sportowy „Victoria Józefów”,

3. Organizację zajęć sportowych dla dzie-
ci i młodzieży (10  000 zł) – Uczniowski Klub 
Sportowy „Michalin”.

  organizacja imprez sportowych, rekreacyj-
nych i sportowo-rekreacyjnych dla dzieci, 
młodzieży, dorosłych oraz osób z niepełno-
sprawnościami:
  turniej sportowy – Uczniowski Klub Sporto-
wy „Michalin” – 3000 zł,
  organizacja zawodów sportowych – pływa-
nie – X Grand Prix o Puchar Sprintu Victorii 
Józefów – 2500 zł,
 wędkarstwo i rozpowszechnianie sportu 
wędkarskiego ze szczególnym uwzględnie-
niem dzieci i młodzieży – Okręg Mazowiec-
ki Polskiego Związku Wędkarskiego Koło 
Miejskie nr 26 – 5000 zł,
  fes  wal tańca – Uczniowski Klub Sportowy 
Żagle – 3000 zł.

4. Upowszechnianie tradycji, historii, kul-
tury, dziedzictwa narodowego w różnych 
dziedzinach i formach artystycznych:

  Imieniny Miasta Józefowa – Towarzystwo 
Przyjaciół Józefowa – 4000 zł,
  nauka śpiewu chóralnego – Stowarzyszenie 
Schola Cantorum Maximilianum – 16  000 zł,

  organizacja wykładów, prelekcji, spotkań 
o tematyce związanej z kulturą, historią, 
tradycją i dziedzictwem narodowym – Sto-
warzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku – 20  000 zł,
  upowszechnianie tradycji, historii, kultury 
w Józefowie – Towarzystwo Historycz-
no-Edukacyjne im. 2. Korpusu Polskiego 
– 10  000 zł,
 wspieranie aktywności osób starszych 
poprzez umożliwienie im realizacji progra-
mów zagospodarowania ich czasu wolnego 
– Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów – 9000 zł,
  Józefów na Urzeczu. Biegi Wisły ilustrowa-
ne przez M.E. Andriollego – Fundacja An-
driollego z siedzibą w Józefowie – 6000 zł.

5. Dofi nansowanie na wsparcie realizacji 
zadania publicznego pn. „Kolonie na Mazu-
rach” przyznano Stowarzyszeniu Wspierania 
Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. 
Teresy Kras przy ul. Fabrycznej 15, 20–301 
w Lublinie, w kwocie 36  000 zł.

W sumie na realizację wymienionych 
zadań rozdysponowano 658  500 zł. Pozo-
stała pula środków na „małe granty” (sport 
– 21  500 zł, kultura – 15  000 zł, usługi opie-
kuńcze – 10 000 zł).  Oprac. SPac. SP

Ruszają miejskie programy profi laktyczne 

Zbadaj swoje serce i oczy

Wspierają zadania publiczne

Sprawy mieszkańców
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Ludzie mówią, że…
W powszechnej opinii zarówno 
mieszkańców, jak i gości, nasze miasto 
jest bezpieczne i zadbane. Co jeszcze 
– Twoim zdaniem – władze samorzą-
dowe i służby miejskie powinny zro-
bić, by Józefów w pełni zasługiwał na 
tę dobrą opinię? A może coś zależy 
w tej kwes  i także od mieszkańców?

Marcin Szcząchor z ul. Polnej
Tak naprawdę 
nie mam więk-
szych zastrze-
żeń w kwestii 
bezpieczeństwa 
w Józefowie. 
Wydaje mi się, 
że na tle innych 
miejsc oraz 
o k o l i c z n y c h 
miejscowości wypadamy całkiem dobrze. Nie 
chciałbym mieszkać w Warszawie, jestem za-
dowolony z tego, że jestem z Józefowa, choć 
mógłby tu być jakiś inny środek komunikacji 
miejskiej oprócz pociągu. Byłaby to dobra al-
ternatywa, bo pociągi często się spóźniają, 
a w razie awarii dostanie się do stolicy bywa 
problematyczne. Słyszałem, że od 1 maja star-
tuje autobus nocny, z czego jestem bardzo za-
dowolony, bo faktycznie nie było jakiejkolwiek 
komunikacji w nocy. Z perspektywy młodego 
człowieka szczególnie cieszę się z infrastruktu-
ry sportowej. Często korzystam z boiska przy 
przedszkolu, sporo jeżdżę na rowerze, bo sieć 
ścieżek rowerowych na terenie miasta jest do-
brze rozwinięta. W Józefowie czuję się po pro-
stu bezpiecznie.
 
Maciej Nowak z ul. 15 Sierpnia
Jako młody czło-
wiek czuję się 
w Józefowie bar-
dzo bezpiecznie. 
Mam poczucie, 
że miasto jest 
zadbane i obrało 
dobry kierunek 
rozwoju. Pew-
ne obawy może 
budzić planowana przez PKP inwestycja, któ-
ra zakłada poprowadzenie trzeciego toru dla 
pociągów dalekobieżnych przez nasze miasto. 
Mam nadzieję, że interwencje mieszkańców 
i władz miasta pomogły, dzięki czemu PKP zre-
alizuje projekt w sposób, który nie zagrozi bez-
pieczeństwu mieszkańców, a szczególnie dzieci 
idących do szkoły. Dość już wypadków na to-
rach. Warto, aby nieco więcej uwagi zostało 
poświęcone ofercie kulturalnej skierowanej do 

Wiosenny spacer
Mali goście z Miejskiego Przedszkola nr 2 odwiedzili Urząd Miasta z okazji Dnia Ziemi 
(22 kwietnia) i wręczyli podziękowania dla burmistrza Stanisława Kruszewskiego za wspiera-
nie ekologii. Barwny pochód z transparentami, kos  umami i licznymi dekoracjami odśpiewał 
przed urzędem piosenkę o ekologii, a potem ruszył na przechadzkę po mieście. Józefowskie 
przedszkolaki wyposażone są w kamizelki odblaskowe i podczas spacerów poznają zasady 
bezpiecznego poruszania się w mieście.

Tekst i foto: Lidia Dańko 

Bezpieczne miasto



11PISMO SAMORZĄDOWE 
Maj 2017 nr 05 (287)

wszystkich. Aktualnie bardzo wiele robi się dla 
seniorów i dzieci, a brakuje nieco atrakcji dla 
młodzieży i osób w wieku średnim. Cieszę się 
z nadchodzącego koncertu Perfectu, ale jed-
nocześnie warto wspomnieć, że po raz ostatni 
impreza tego pokroju odbyła się pięć lat temu. 
Myślę, że duża impreza plenerowa powinna 
odbywać się każdego roku, co dodatkowo pod-
niosłoby pres  ż naszego miasta. Chciałbym, 
byśmy każdego roku mogli świętować Dni Jó-
zefowa, które zwieńczone byłyby występem 
gwiazdy. Nie jest to odosobniona opinia. Po-
dobne zdanie mają także moi rówieśnicy.

Paulina Czerwińska z ul. Sikorskiego
W Józefowie 
mieszkam od 
niedawna. Mam 
p o r ó w n a n i e 
z wieloma inny-
mi miastami i po-
wiem szczerze, 
że moje obecne 
miejsce zamiesz-
kania jest najlep-
szym z dotychczasowych. Byłam zdziwiona, że 
stosunkowo mała miejscowość ma tak dobrze 
rozwiniętą sieć kamer. Przypuszczam, że wła-
śnie ze względów bezpieczeństwa wprowa-
dzony jest zakaz handlu po godzinie 22.00, ale 
uważam, że to powinno się zmienić. Jeżeli jest 
popyt, to odpowiedzią powinna być podaż, 
a nie zakaz. Spacerując po mieście często moż-
na zauważyć tablice, które informują o dofi nan-
sowaniu inwestycji ze środków unijnych. To cie-
szy, że Józefów potrafi  czerpać z zasobów Unii 
Europejskiej i rozwijać nasze miasto

Barbara Chejak z ul. Polnej
W imieniu se-
niorów miesz-
kających na pe-
ryferiach chcę 
zgłosić, że po 
mieście powi-
nien poruszać się 
minibusik, który 
mógłby jeździć 
p r z y najmnie j 
dwa razy dziennie. To bardzo ważne w kontek-
ście bezpieczeństwa nas wszystkich. Oprócz 
tego przydałoby się trochę więcej ławeczek, 
na których można przysiąść i odpocząć w dro-

dze do miasta, m.in. przy ulicy Wyszyńskie-
go w kierunku Nadwiślańskiej. Stale powinny 
powstawać także nowe ścieżki rowerowe, bo 
z pewnością rowerzyści czują się wtedy bez-
pieczniej i mogą poruszać się swobodniej niż 
jadąc po ulicy razem z samochodami. Józefów 
jest miastem, które zasługuje na dobrą opinię, 
choć trzeba zaznaczyć uczciwie, że Michalin 
jest trochę zaniedbany. Zasługuje na większe 
zainteresowanie ze strony władz. Młodzież po-
winniśmy zaś zachęcić, by korzystała z pięknych 
boisk miejskich. Do dziś obserwuję, że chłopcy 
grają w piłkę na osiedlach, co grozi wybiciem 
szyby w mieszkaniu czy samochodzie.

Jadwiga i Antoni Gudajowie z ul. Konopnickiej
Uzyskanie praw 
miejskich przez 
Józefów to było 
bardzo ważne 
wydarzenie dla 
s p o łe c zn o śc i 
miejskiej. Zmia-
ny były pozy-
tywne, choć 
największy pro-
ces zmian można było zauważyć od lat 90., 
gdy samorządy działały bardziej samodzielnie. 
Wiele lat temu czuło się większą kontrolę służb 
miejskich. Policjant przychodził sprawdzać czy 
na 1 maja została wywieszona fl aga. 

Nie odczuwamy tęsknoty za tymi czasami, 
ale dzielnicowi powinni się częściej pokazywać 
na mieście. Dałoby to większe poczucie bez-
pieczeństwa i utwierdziło w przekonaniu, że 
czuwają. Obecnie ich rolę przejęły po części 
kamery. Można też zauważyć, że obecnie jest 
zdecydowanie czyściej niż w przeszłości, nawet 
w lasach. Ustawa tzw. śmieciowa spowodowa-
ła, że zapanował porządek i wyrzucanie śmieci 
do lasów przestało mieć sens.

Teresa Uzarska z ul. Leśnej
Zacznę od tema-
tu bliskiego mi, 
czyli oświetlenia 
ulic, które jest na 
bardzo dobrym 
poziomie. Szcze-
gólnie cieszy co-
raz większa licz-
ba oświetlonych 
przejść dla pie-

szych, co przyczynia się do poprawy widocz-
ności w nocy, gdy pieszego ciężko jest z daleka 
zauważyć. Cieszy też duża liczba kamer w mie-
ście, które swoim zasięgiem obejmują wszyst-
kie newralgiczne miejsca Józefowa, a wśród 
nich szkoły. Obecna władza samorządowa 
bardzo wiele zrobiła dla naszego miasta, jego 
ładu i dobrej opinii, dlatego trwożą mnie plany 
budowy metropolii, bo taka zmiana nie przy-
niesie nam nic dobrego. Możemy tylko stracić. 
Płakać się chce, gdy mowa o jakości powietrza. 
Nie wiem jak dotrzeć do ludzi, którzy zatruwają 
siebie i wszystkich dookoła. Może straż miej-
ska powinna jeździć na wieczorne patrole i in-
terweniować. Temat jest mi szczególnie bliski, 
bo sama nie potrafi ę dojść do ładu z własnymi 
sąsiadami. Chwilami nie da się nawet otworzyć 
okna, bo ludzie palą w piecach czym popadnie. 
Słyszymy komunikaty, które jasno pokazują, 
że jakość powietrza u nas czy w Otwocku jest 
fatalna i znacznie przekracza normy, dlatego 
czasem lepiej jest być złym sąsiadem i podjąć 
interwencję dla dobra ogółu. 

Elżbieta Turek z ul. Wroniej
Centrum miasta 
jest piękne. Słu-
ży nam jako wi-
zytówka, z której 
jestem bardzo 
dumna. Miesz-
kańcy okolicz-
nych miejscowo-
ści zazdroszczą 
nam skweru, 
fontanny i ilości terenów zielonych. Miło jest 
wyjść na spacer z rodziną, usiąść na ławeczce, 
porozmawiać i zjeść lody. Nieco większą uwagę 
należałoby poświęcić obrzeżom. Władze mia-
sta widzą potrzeby mieszkańców i stopniowo 
starają się je zaspokajać. Wystarczy spojrzeć na 
inwestycje poczynione w ostatnich latach. Oby 
to wszystko dalej szło w tę dobrą stronę. Jako 
mieszkanka mogę tylko gratulować, cieszyć się 
i kibicować. Infrastruktura w naszym mieście 
jest stale rozbudowywana i modernizowana. 
Jak na 20-tysięczne miasto jest u nas wszyst-
ko, czego potrzebujemy. Dużo trzeba zrobić 
w kwes  i jakości powietrza, ale ten problem 
dotyczy nie tylko nas, ale całego kraju. 

Naszym atutem są lasy, które mimo zanie-
czyszczenia fi ltrują i oczyszczają powietrze. 

Rozmawiał: Jakub Bajtler 

Bezpieczne miasto

Burmistrz Stanisław Kruszewski
Chciałbym, żeby wychowanie komunikacyjne w szkołach nie było zdawkowe czy przypadkowe, ale stało się jednym z obowiązkowych 
przedmiotów. Rowerzyści, a nawet piesi, często poruszają się po mieście w słuchawkach, słuchając głośnej muzyki. Biorą wtedy udział 
w ruchu drogowym nie do końca świadomie. Niezauważony samochód można usłyszeć, ale słuchawki na uszach nie przyczyniają się 
do poprawy bezpieczeństwa. Jeśli już przedszkolakom nie wpoimy, że ich bezpieczeństwo zależy w dużej mierze od ich samych, to nie 
unikniemy kolejnych tragedii, a te często wynikają z tego, że osoba nieprzestrzegająca zasad myśli, że jest najmądrzejsza na świecie. 
Dużą rolę w tej kwes  i powinni odegrać także rodzice, dając dobry przykład, choć często sami biorą dziecko za rękę i przebiegają z nim 
przez środek drogi.



Gimnazjum im. Łączniczek AK przekształcane 
od września 2017 roku w szkołę podstawową 
przygotowuje się na przyjęcie pierwszoklasi-
stów. Zapisy do klasy pierwszej trwały do 20 
kwietnia, ale Lidia Krupa, dyrektor placówki 
zaprasza wszystkich kandydatów na dzień 
otwarty – 25 maja.

Jakie są plany logistyczne 
bezkolizyjnej dla różnych 
grup wiekowych organizacji 
pracy w SP nr 3?

Układ architektoniczny budynku pozwala 
na taki jego podział, aby odizolować od siebie 

dzieci w różnym wieku. Dyrektor Lidia Kru-
pa przedstawia następujący plan: – Maluchy 
znajdą swoje miejsce w salach usytuowanych 
w korytarzu po lewej stronie od wejścia, zaś 
młodzież w salach usytuowanych w korytarzu 
po prawej stronie.

Zamówiono już nowe krzesła i ławki, spe-
cjalnie dla maluchów przystosowane zostaną 
łazienki i szatnie. Na potrzeby świetlicy przy-
gotowane będą dwie przestronne sale, w któ-
rych dziś mieszczą się pracownie historyczne. 
Najmłodsze dzieci będą więc miały własny ko-
rytarz, niskie sza  i w szatni i stołówkę. 

W szkole funkcjonuje świetnie wyposażony 
gabinet lekarski, pokój psychologa i pedagoga. 

Baza sportowa szkoły jest imponująca: hala 
sportowa, boiska, basen.

Na dostosowanie gimnazjum do potrzeb 
szkoły podstawowej władze miasta zabez-
pieczyły pieniądze w tegorocznym budżecie, 
ale przygotowują także wniosek o dofi nanso-
wanie z zapowiedzianej przez resort edukacji 
rezerwy oświatowej. Na razie nasze miasto 
dostało 36 tys. zł na doposażenie szkolnych 
bibliotek.

Przebudowa systemów grzewczych, wy-
miana oświetlenia na energooszczędne czy 
tworzenie zielonych dachów i „żyjących, zie-
lonych ścian” – to tylko wybrane działania, na 
które spółdzielnie mieszkaniowe zlokalizowa-
ne na terenie metropolii warszawskiej (War-
szawa i 39 okolicznych gmin, w tym z Józefów) 

mogą pozyskać środki europejskie. Nabór 
wniosków trwa do 29 maja 2017 roku.  

Wystartował konkurs na kompleksową 
modernizację energetyczną wielorodzinnych 
budynków mieszkaniowych, w ramach któ-
rego podmioty działające w Warszawie i 39 
okolicznych gminach mogą pozyskać środ-

ki z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014–2020. Ogólna pula środ-
ków unijnych przeznaczonych na to działanie 
wynosi 300 mln złotych. 

Więcej informacji na stronie: www.pois.
gov.pl, www.omw.um.warszawa.pl

Miasto Józefów wyłoniło Stowarzyszenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku  z siedzibą przy 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 1  w Józefowie 
jako partnera do realizacji projektu pn. „Mo-
dernizacja, adaptacja i wyposażenie budynku 

przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 11 w Józefo-
wie na potrzeby Domu Seniora”. 

Zgodnie z ofertą stowarzyszenia UTW 
będzie pełnił rolę doradcy przy realizacji 
projektu zapewniając miastu swoje do-

świadczenie i wiedzę na temat potrzeb spo-
łeczeństwa 60+.

Celem głównym projektu jest  utworzenie 
przestrzeni dla rozwoju, aktywizacji i integracji 
seniorów poprzez adaptację zabytkowego bu-
dynku oraz terenu przylegającego na potrzeby 
Domu Seniora na obszarze rewitalizacyjnym 
w Józefowie. Zakłada się, że projekt będzie re-
alizowany do 31 grudnia 2019 r.

25 kwietnia odbyła się ofi cjalna inauguracja 
akcji w Wiązownie. Wziął w niej udział wójt Ja-
nusz Budny oraz zastępca burmistrza Józefowa 
– Marek Banaszek.

Przy ulicy Sosnowej w Emowie – drodze, 
która przechodzi w józefowską ulicę Rolniczą 
– został uroczyście wkopany znak „Nie wKU-
RZaj prosimy!”. 

Takie znaki o wymiarach 900 mm na 1025 
mmm pojawiły się w Józefowie latem ubie-
głego roku. Zostały zlokalizowane przy zjaz-
dach z ulic asfaltowych w ulice nieutwardzone 

(przy wjazdach w ulice: Jagodową, Jachowicza, 
Samorządową, Werbeny, Rodziewiczówny, 
Krótką, Malinową, Otwocką, Złotej Jesieni, 
Bogusławskiego, Rolniczą, Ekologiczną, Dwor-
ską, bez nazwy – za składem budowlanym od 
ul. Granicznej oraz Sienkiewicza – odcinek nie-
utwardzony).

Zachęcają one kierowców do zwolnienia do 
20 km/h – tak aby nie zostawiali po sobie tu-
manów kurzu. Autorem projektu jest agencja 
kreatywna BBDO Warszawa, która wykonała 
go dla Józefowa pro publico bono.

Na Państwa opinie i uwagi czekamy pod ad-
resem: wkurzanie@jozefow.pl.

Gimnazjum przygotowuje się do reformy

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne metropolii warszawskiej

Uniwersytet Trzeciego Wieku doradzi

Jak wyposażyć Dom Seniora?

Nie wKURZaj – prosimy
Nie tylko w Józefowie, ale także u naszych sąsiadów stanęły specjalne znaki 
informacyjne, które zachęcają do zdjęcia nogi z pedału gazu na drogach grun-
towych. W gminie Wiązowna zostaną postawione 22 znaki.

25 maja – dzień 
otwarty w „Trójce”
Godz. 17.00 – zebranie dla rodziców 
uczniów klas pierwszych
Godz. 18.00 – zebranie dla rodziców 
drugoklasistów
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W kwietniu w Miejskim Ośrodku Kultury nie-
zwykłym wydarzeniem były warsztaty z Ma-
rianną Oklejak, grafi czką, twórczynią pięknej 
edukacyjnej książki dla dzieci „Cuda wianki“. 

Po prezentacji przykładów wycinanek, 
nawiązujących do ludowej tradycji, wszyscy 
chwycili za nożyce i papier. Powstawały naj-
pierw proste, później coraz bardziej skompli-
kowane prace. Wybuchy radości towarzyszy-
ły rozkładaniu naciętego papieru i oglądaniu 
ostatecznego, czasem nieprzewidzianego 
efektu. 

Finalne prace, w bardzo zawężonej kolo-
rystyce bieli, czerni i brązowego papieru, były 
wspaniałe. Świetnie bawiły się dzieci, towarzy-
szący im dorośli byli także bardzo zadowole-
ni, tym bardziej, że warsztatom przygrywała 

i przyśpiewywała cały czas Kapela Niwińskich. 
To był znakomity pomysł na połączenie róż-
nych elementów tradycji, świetny sposób na 
zainteresowanie dzieci sztuką ludową. LD

W kwietniu w Galerii Rama odbyła się wy-
stawa „Lubię kolor” Ewy Andruszkiewicz. 

Malarka, projektantka przedmiotów użyt-
kowych zajmuje się także aranżacją wnętrz. 
Na wystawie pokazała cykle niezwykle ko-

lorowych, dekoracyjnych obrazów – kwiaty, 
drzewa, ptaki namalowane płaskim kolorem 
na białym tle stworzyły atmosferę bajkowego, 
rajskiego ogrodu. 

Podczas wernisażu artystka zaprezentowa-
ła również unikatowe torby i biżuterię arty-
styczną. L.D.

Cuda wianki 
– wycinanki

Rajskie ogrody

Wydarzyło się w kulturze

Sala widowiskowa MOK wypełniona po brzegi. 
Na scenie Nowy Jork, XX wiek i nastrojowy bar, 
przy stolikach goście. Jest wieczór. Przy pianinie 
i organach Hammonda maestro Andrzej Sajdak, 
a śpiewa – i to jak (!) – Ewa Gapon. Płyną jaz-

zowe standardy, klasyka z repertuaru Wielkich 
Mistrzów. Każdy ze słuchaczy w tym bogatym 
repertuarze znalazł coś dla siebie, coś, co ci-
chutko chciało się zanucić z wokalistką. 

Wiele osób zgromadzonych na sali MOK 
w ten czarowny kwietniowy wieczór znało 
Ewę – tak jak ja – jako energiczną i energetycz-
ną przewodniczącą rady rodziców w naszym 
józefowskim gimnazjum, duszę przedsięwzięć 
coraz liczniejszego klubu Pro Kobieta 50+ (Pro 

Kobiety dzielnie towarzyszyły Ewie w ten dzień 
– także na scenie). Wiemy, że pięknie śpiewa, 
ale dopiero ten recital pokazał skalę i możliwo-
ści jej talentu. Kariera wokalna Ewy przebie-
gała za granicą, po powrocie do kraju rzadko 
występowała publicznie – a szkoda. Teraz, po 
sukcesie wieczoru amerykańskiego, dyrektor 
MOK Danuta Wojciechowska namawia Ewę, 
by przygotowała wieczór polskich piosenek. 
Czekamy.  W.Z. Fot. Małgorzata Korwin Mikke

Ewy Gapon 
American Evening



W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2017 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma ELVOT Bogdan Uziębło.
Zgłoszenia awarii:

   tel. 698 500 084
  e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski: 22 779 00 40
Straż Miejska: 22 789 22 12
Policja: 22 789 21 07
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Magdalena Oklesińska i Aleksandra Rendaszka 
– uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ro-
mulda Traugu  a od kilku lat trenują w Integra-
cyjnym Klubie Rozwoju Tenisa Stołowego w Jó-
zefowie. W marcu 2017 roku miały możliwość 
zaprezentowania swoich umiejętności w dru-
żynowych mistrzostwach powiatu otwockie-
go, które odbyły się w Wiązownie. Pokonały 
sześć drużyn i zdobyły wspaniały puchar za 
pierwsze miejsce.

11 kwietnia 2017 roku dziewczęta repre-
zentowały powiat otwocki na rejonowych 
zawodach tenisa stołowego w Serocku. W tur-

nieju wzięło udział pięć drużyn z pięciu różnych 
powiatów. System rozgrywek każdy z każdym 
pozwolił naszym zawodniczkom zmierzyć się 
ze wszystkimi zespołami. Nasze reprezentantki 
przez wszystkie mecze przeszły jak burza zali-
czając jedyną porażkę z dziewczynami z powia-
tu piaseczyńskiego – wywalczyły drugie miej-
sce i udział w zawodach wojewódzkich. 

Trzymajmy kciuki 13 maja, gdy w Ostrołęce 
nasze zawodniczki będą walczyły w fi nale wo-
jewództwa mazowieckiego.

Aneta Szymczak
Nauczycielka WF w SP nr 2

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2016.778 t.j. ze zm.) oraz 
art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2016.353 t.j. ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 273/
VII/2017 z 31 marca 2017 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:1000 i obejmie teren działek ew. nr 43 obręb 51; 4, 5 obręb 54; 3/1, 3/2, 4/1, 4/3, 4/4 obręb 58.
Uchwała w sprawie przystąpienia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej „jozefow.bip.eur.pl”, w Referacie Zagospodarowania 

Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planu miejscowego wnioski należy składać na piśmie 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku 
w godz. 8.00–16.00) lub korespondencyjnie (ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów). Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można rów-
nież składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 31 maja 2017 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy 
lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane 
przez Burmistrza Miasta Józefowa.

Informujemy, że w nr 4 (296) 
naszego czasopisma krytyczny 
głos dotyczący wycinki drzew 
o p a t r z y l i śm y  c a ł k o w i c i e 
n ieadek wat nym zdjęc iem. 
P r z e p r a s z a m y  w ła ś c i c i e l i 
posesji i osoby pokazane na 
zdjęciu za przypisanie im 
prowadzenia działań nagannych 
i „bez wyobraźni”.

Redakcja

Sukcesy tenisistek stołowych z „Dwójki”
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II liga mężczyzn
Dwa ostatnie pojedynki tego sezonu w ramach grupy spadkowej drugiej ligi zawodnicy 

prowadzeni przez Pawła Chułerańskiego stoczą z ekipami z ogona tabeli. W środę 3 maja 
o godz. 11.00 podejmą „czerwoną latarnię” rozgrywek – Warmię Lidzbark Warmiński, nato-
miast w niedzielę 14 maja o godz. 11.00 staną naprzeciw trzeciej od końca drużyny Morlin 
III Ostróda. Jest duża szansa na komplet punktów. Oba spotkania zostaną rozegrane w hali 
Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji.
 MP

Liga okręgowa, grupa II:

W środę 24 maja o godz. 17.00 piłkarze pierwszej drużyny Józefovii podejmą przed wła-
sną publicznością ligowego średniaka – Okęcie Warszawa. Mecz odbędzie się na stadionie 
przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
W niedzielę 14 maja o godz. 13.00 rezerwy „Józy” spotkają się z dobrze znanym przeciw-

nikiem – Borem Regut. Natomiast w sobotę 27 maja o godz. 16.00 zmierzą się z rywalem zza 
miedzy – PKS-em Radość. Oba pojedynki zostaną rozegrane na stadionie przy ulicy Dolnej 19.
 MP

Wykłady i spotkania w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 
Wstęp wolny

  10 maja – Przedstawienie teatralne – Zofi a Werner i zespół UTW,
  17 mja – Klasycyzm – styl Stanisława Augusta – Beata i Daniel Artymowscy, kustosze Zam-
ku Królewskiego,
  24 maja – Krótka historia rock’n’rolla – red. Marek Sierocki, dziennikarz i prezenter mu-
zyczny.
  31 maja – Telewizja w Internecie – red. Maciej Orłoś, dziennikarz telewizyjny.

Zapraszamy!

 W sobotę 20 maja w hali ICSiR odbędzie się turniej badmintona.
   Tego samego dnia odbędzie się także bijący w ostatnich latach rekordy popularności ro-
dzinny spływ kajakowy Świdrem. Organizatorzy gwarantują dowóz autokarem na start, 
kajaki, kapoki, opiekę instruktorską i masę pierwszorzędnej zabawy. Szczegóły dotyczące 
imprezy pojawią się na stronie internetowej www.icsir.pl, a także profi lu ICSiR na Facebo-
oku.
  Tydzień później, w sobotę 27 maja zorganizowana zostanie trzynasta edycja legendarnej 
już józefowskiej imprezy – rajdu rowerowego Góra Lotnika. W ramach tej inicjatywy po raz 
ósmy na starcie staną także nordic walkerzy. Jak zwykle będzie rywalizacja w duchu fair 
play, kompletowanie kuponów, a podczas fi nałowego losowania nagród ogromne emocje. 
Zgłoszenia przyjmowane będą w recepcji ICSiR.

 MP

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Integracyjny Klub Rozwoju 
Tenisa Stołowego

Józefovia Józefów

Uniwersytet Trzeciego Wieku
55 lat miasta w zbiorach 
regionalnych biblioteki 
Najnowsza literatura zachowująca historię Jó-
zefowa to między innymi „Rocznik Józefowski”, 
redagowany przez Roberta Lewandowskiego. 
Pozycja tym cenniejsza, że realizowana przez 
literacki i dokumentalny wolontariat. W to-
mie drugim znajdziemy historie rodziny Koło-
dziejów, początki parafi i w Emilianowie, tajne 
nauczanie w szkole powszechnej oraz wspo-
mnienia Mariana Klimiuka, Anety Herman, 
Bożeny Szczech-Banasik, Marka Nowickiego. 
Z zapasem świeżej wiedzy faktografi cznej wy-
bierzmy się na kajakowe zmagania z oporem 
wód i własnych słabości według przewodnika 
kajakowego (seria) „Kajakiem w okolicach War-
szawy” i wyruszmy wartkim, wodnym szlakiem 
Świdra. „Wybudzenia” Katarzyny Pinkosz opo-
wiadają smutne historie, jednak pełne nadziei, 
także na wyzdrowienie i powrót na spacerowe, 
nadrzeczne ścieżki naszej mieszkanki, Agnieszki 
Holki. 
Dział regionalny naszej placówki to 10 353 doku-
menty, które stanowią dopiero początek czegoś 
jeszcze bogatszego. Starannie uzupełniany, opi-
sywany i przechowywany będzie doskonałym 
źródłem dla badaczy różnych aspektów naszej 
historii. Poza literaturą beletrystyczną, pamięt-
nikarską, historyczną, biografi czną dział regio-
nalny zawiera: artykuły z czasopism lokalnych 
i ogólnopolskich, Internetu, foldery, mapy, prze-
wodniki turystyczne, fi lmy, materiały ikonogra-
fi czne – pocztówki, dokumenty życia społecz-
nego – ulotki, plakaty, kalendarze. W Cyfrowym 
Archiwum Tradycji Lokalnej na zainteresowanie 
czekają pamiątki rodzinne mieszkańców i czy-
telników biblioteki, są to zdjęcia, dokumenty, 
nagrania wspomnień. Na digitalizację czekają 
„kroniki Bronisława Kowalskiego”, dokumen-
tujące działalność Ligi Ochrony Przyrody Koła 
Michalin oraz historię powstania Pomnika Lot-
ników Alianckich i późniejszych wydarzeń z jego 
istnieniem związanych. Na swoją archiwizacyjną 
kolejkę oczekują również „kroniki biblioteki”, 
prowadzone od roku 2010. Szczególnie cenne, 
bo poparte osobistym zaufaniem, są prace dy-
plomowe, które dokumentują różne spojrzenia 
na miasto, jego problemy i wielokierunkowy 
rozwój.
Na bieżąco gromadzone są wydawnictwa re-
gionalne pochodzące z różnorodnych źródeł, 
chętnie korzystamy też z podpowiedzi naszych 
czytelników dotyczących tego, gdzie znaleźć 
materiały, a także z wielką radością przyjmuje-
my prace własne autorów, w których chociaż 
najmniejsza wzmianka przypomina o istnieniu 
naszego pięknego miasta.
Z okazji 55. urodzin składamy mieszkańcom 
i przyjaciołom życzenia wspólnego, sąsiedzkie-
go życia i zapraszamy do naszych placówek.
 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Polecamy w maju
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W ramach inicjatywy przeprowadzono pierw-
szą w tym roku plenerową wyprzedaż garażo-
wą. Po jej zakończeniu setki gości i uczestników 
przystąpiły do Charytatywnego Maratonu Fit-
ness, który przyciągnął dwudziestu czołowych 
instruktorów z województwa mazowieckiego, 
a w ślad za nimi nieprzebrane masy chętnych 
do wzięcia udziału w prowadzonych przez 
nich zajęciach. Aktywnościom na parkiecie 
towarzyszyły dodatkowe atrakcje. Całkowity 
dochód z maratonu oraz wszystkich imprez 
towarzyszących przeznaczony został na reha-
bilitację i diagnostykę maluszków z IOP. – W 
sumie udało nam się zebrać aż 23 237,15 zł. 
Najwięcej wpływów zanotowaliśmy z wpi-
sowego i loterii. No i ciast, bo dostaliśmy ich 
w sumie prawie 200 kg – podsumował wyda-

rzenie wicedyrektor ICSiR Piotr Gąszcz. 
Jak sami o sobie 

piszą: „Interwencyj-
ny Ośrodek Preadop-
cyjny jest unikalnym 
w skali kraju i jedynym 
w województwie ma-
zowieckim ośrodkiem 
interwencyjnym, przyj-
mującym noworodki 
i niemowlęta w nagłych 
sytuacjach kryzyso-
wych, pozbawionych 
czasowo lub trwale 
opieki rodziców. Jego 
działalność służy ochro-
nie najmłodszych dzie-

ci przed negatywnymi skutkami sieroctwa. 
Nadrzędnym celem IOP jest jak najszyb-
sze przywrócenie dzieciom rodziny poprzez 
umożliwienie powrotu do rodziców biologicz-
nych albo powierzenie ich rodzinie adopcyjnej 
lub zastępczej.” 

Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny mie-
ści się w Otwocku przy ulicy Batorego 44.  MP

Świetna pogoda, bardzo dobrze przygotowane i atrakcyjne 
trasy oraz wzorowa organizacja sprawiły, że na starcie mara-
tonu rowerowego otwierającego tegoroczny cykl Cisowianka 
Mazovia MTB stanęło ponad 1300 cyklistów. 

Biuro zawodów, start oraz meta maratonu po raz kolejny zlokalizowane 
zostały na terenie hotelu Holiday Inn, co przy tak dużej liczbie uczestników 
należy uznać za decyzję ze wszech miar trafi oną. Do rywalizacji, którą ofi -
cjalnie otworzył wiceburmistrz Józefowa Marek Banaszek, przystąpili ro-
werzyści w każdym wieku, także wielopokoleniowe rodziny. Co ciekawe, 
rekord odnotowany został w stosunkowo „świeżej” kategorii MiniMini+. 
Własne umiejętności na tle przeciwników sprawdziła w niej aż setka ma-
luchów wieku do lat 6. 

 Maciej Piłat 

Charytatywnie dla maluchów
Pierwszej niedzieli kwietnia w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji przy-
świecała jedna idea – wielka zbiórka pieniędzy dla maluszków z Interwencyjne-
go Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku. 

Józefowskie otwarcie Mazovii

W spotkaniach warsztatowych i plenerach 
biorą udział osoby w różnym wieku, których 
wspólną pasją jest fotografi a. Na facebooko-
wej stronie (www.facebook.com/SekcjaFoto-
grafi cznawJozefowie/) można obejrzeć zdję-
cia wykonane przez członków grupy podczas 
wspólnych zajęć.

Kwietniowy spacer fotografi czny pt. „55 lat 
Józefowa“ był wędrówką ulicami miasta ślada-

mi drewnianych domów, wzbogaconą opowie-
ściami historycznymi Małgorzaty Szmit i war-
szawskiego przewodnika Macieja Erdmana. 

Uczestnicy skupili się na odnajdywaniu 
śladów przeszłości, uchwycaniu elementów 
architektury powoli znikającej z przestrzeni 
Józefowa. Utrwalić odchodzące, wyszukać 
intrygujące, zwrócić uwagę na piękno detalu 
na co dzień niedostrzeganego – takie zadania 

postawili sobie fotografowie. Było zaglądanie 
do niezamieszkanych już domów, ale też, dzię-
ki uprzejmości właścicieli, odwiedziny w tych 
dobrze utrzymanych. Właścicielka willi „Iren-
ka“ opowiedziała historię domu i udostępniła 
fotografom wnętrza, w których ciągle można 
odnaleźć ślady urokliwego, pensjonatowego 
klimatu.

Najlepsze zdjęcia uczestników pleneru 
„55 lat Józefowa“ zostaną już wkrótce zapre-
zentowane na wystawie fotografi cznej.

W imieniu prowadzących sekcję fotogra-
fi czną zapraszamy na kolejne wspólne plenery 
i warsztaty. To świetna, twórcza i edukacyjna 
praca połączona z zabawą w dobrym towarzy-
stwie ludzi z pasją.

Plener fotografi czny „55 lat Józefowa“
W Miejskim Ośrodku Kultury działa sekcja fotografi czna, która powstała z ini-
cjatywy uczestników warsztatów fotografi cznych, prowadzonych przez Zofi ę 
i Mirosława Nowaczyków (NowaczykFoto.pl).

Reportaż


